

Bal Kulkarni

B.E., MIE., AIV.

CHARTERED ENGINEER & APPROVED VALUER

5/56, Lokmanya Nagar, Pune 411030, Tel.:4333928, Email:delcons@vsnl.com

To
The City Engineer,
Pune Municipal Corporation,
Pune.

STABILITY CERTIFICATE

Date: 11th February 2019

I have undertaken assignment as structural engineer for the structural work of the Development work on property bearing at Proposed Construction proposed Extension of Educational Building on S. No. 9/1A(Part), 9/2(Part), Yewalewadi, Tal-Haveli, Dist-Pune.

The following listed firms/persons are associated with the work.

ARCHITECT

: Shirish Dasnurkar & Associates

OWNER/DEVELOPER

: Mr. Sunil Shinde

PROJECT ENGINEER OF BUILDER: Mr. Uday Patil

I hereby certify and confirm adequacy of the structural design represented through structural drawings issued from time to time and based on memos of periodic site visiting for checking founding stratum /reinforcement, and also confirm that site supervision & quality is not my responsibility.

I am enclosing herewith undertaking of the Licensed Supervising Engineer / Owner regarding part compliance with structural drawings and adherence to standard construction practices while executing the construction work.

I further confirm that the structural design is based on relevant Indian Standard Coder especially

IS - 456 - 2000 - Code of Practice for Plain & Reinforced Concrete Structure

IS - 875 - 1987 - Code of Practice for Design Loads.

IS - 1893 - 2002 - Criteria for Earthquake Resistant Design of Structure (zone III).

IS - 800 - 1984 - Code of Practice for General Construction in Steel

This certificate is issued on the clear understanding that overall design responsibility for the safety and proper performance of structural design ceases, moment any addition and / or alteration or any damage to the structural frame caused by accident or by tampering with the geometrical sections of structural members for any purpose whatsoever or due to overloading of the structure or lack of maintenance or any act that is detrimental to the structure as a whole.

UB,

Thanking You

Bal Kulkarni AUTHORIZED SIGNATORY LIC No 10 (A)

PRINCIPAL Vidyashilo Public Sch

Col (Beta) P D Kulkarni



Survey No. 9/2, Yevalewadi, Kondhwa, Pune - 411 048 **Phone**: 9595221940 / 9595922940

Email: info@vidyashilp.in Website: www.vidyashilp.in

English Translation

Construction Development Division Pune Municipal Corporation

Pune Municipal Corporation License for Structural Engineer's work

In accordance with section 31 of Maharashtra Town Planning Bye Laws 1966, rule nos 6-4 at Appendix C to Development Construction Control and Maharashtra Corporations Bye Laws 1949, section 372 as approved for Pune city on 05 January 2017 following is granted license to perform the task of Structural Engineer.

License no: 10 from: 01-01-2018 to 31-12-2020

(Structural Engineer). Name: Bal Bhimrao Kulkarni

Address: 5/56, Lokmanyanagar, Pune - 411030

As per Section 31 of Maharashtra Town Planning Bye Laws 1966, rule nos 6-4 t Appendix C to Development Construction Control and Maharashtra Corporations Bye Laws 1949, section 372 as approved for Pune city on 05 January 2017 and in accordance with provisions thereof I grant you license as Structural Engineer as per terms and conditions mentioned below:-

All orders issued by the Municipal Commissioner based on decisions taken by the Standing Committee from time to time as per section 373 of above Act for the information of the Licensee will be obeyed by you. You will also abide by the duties and responsibilities of the licensee listed out in Appendix C to Development Construction Control. The license is issued subject to the condition that during the currency of the license all these orders and instructions will be complied with by the licensee during all the transactions.

All the orders and instructions issued from time to time are available in the main office of the Pune Municipal Corporation and can be accessed during working hours.

It must be understood that in case of neglect, violation, dilution of orders, instructions, terms and conditions and orders/instructions issued from time to time through official letters as laid down above, the Municipal Corporation Commissioner in accordance with powers vested vide Section 386 of Maharashtra Corporation Act may suspend or revoke the above license. It will be assumed that you are no longer the licensee after expiry of the period of license mentioned above.

As per Section 69 of Maharashtra Corporation Bye Laws the Municipal Corporation Commissioner or an officer authorized by him may demand to see and verify the above license from you and it will be incumbent on your part to produce it before such an authority.

License fee of Rs 3750/- is paid vide chalan no CE/BP/23185/17 dated 06/01/2018 in accordance with Construction Development Control Bye Laws approved by Government of Maharashtra for Pune city.

Signed

Signed

Deputy Engineer (Construction Development Division)

City Engineer

Pune Municipal Corporation

Pune Municipal Corporation

Note: This license expires on 31 December of the year mentioned. In case of renewal, application with license fee should be submitted at least 15 days before expiry of this date. You will not be reminded about renewal of the license and you will not be entitled to perform the duties of Structural Engineer if application with license fee for priewal is not submitted. Similarly you will not be entitled to perform the duties of Structural Engineer in case the renewal of license is not granted to you.

Col (Retd) PD Kulkarni

Edvashilp Public Scho

बांधकाम विकास विभाग पुणे म्हानगरपालिका



पुणे महानगरपालिका स्ट्रक्चरल इंजिनिअर च्या कामासाठी परवाना



महाराष्ट्र प्रादेशिक नगररचना अधिनियम, 1966 चे कलम 31 अन्वये पुणे शहरासाठी दि.5-1-2017 रोजी मान्य झालेल्या विकास बांधकाम नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावलीतील नियम क्र.6-4, अपेंडिक्स 'सी' अन्वये आणि महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम 1949 चे कलम 372 अन्वये स्ट्रक्चरल इंजिनिअर काम करण्यास परवाना देण्यात येत आहे.

परवाना क्र. : 10

From 01-01-2018 To 31-12-2020

(Structural Engineer)

नाव:- BAL BHIMRAO KULKARNI

पत्ता:- 5/56, LOKMANYA NAGAR, PUNE 411030.

दिनांक : 12/1/2018

महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, 1966 चे कलम 31 अन्वये पुणे शहरासाठी दि.5-1-2017 रोजी मान्य झालेल्या विकास बांधकाम नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमांवलीतील (डीसीपीआर -2017) नियम क्र.6-4, अपेंडिक्स 'सी' अन्वये आणि महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, 1949 चे कलम 372 अन्वये मी तुम्हांस बर निर्देश केलेल्या कायदा व नियमानुसार ³ वर्षाकरिता दि. ⁰¹⁻⁰¹⁻²⁰¹⁸ to 31-12-2020 अखेर स्ट्रक्चरल इंजिनिअर म्हणून 'खालील मर्यादा व अटी यांचे पालन करणार' या या अटीवर परवाना देत आहे.

'मा.महापालिका आयुक्त, यांनी वेळोवेळी स्थायी समितीच्या संमतीने वरील कायद्याचे कलम 373 परवानाधारण करणार यांच्या माहितीसाठी काढण्यात आलेल्या आज्ञेचे आणि विकास (बाधकाम) नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावलीतील अपेंडिक्स 'सी' मधील कतव्ये व जबाबदारी याचे पालन करणार' ही परवानगीची अट राहील आणि धंद्याच्या प्रत्येक बाबतीत परवान्याच्या मुदतीत ज्यावेळी तुमचा सञ्चा घेण्यात येईल त्यावेळी तुम्ही आतापावेतो निघालेल्या आज्ञांचे पूर्णपणे पालन करून त्याप्रमाणे काम

जी आज्ञापत्रक वेळोवेळी काढण्यात आली आहेत, ती मुख्य कार्यालयाकडे महितीसाठी ठेवण्यात आलेली असून, जस्र त्यावेळी कार्यालयाच्या वेळेमध्ये त्यांची पाहणी

मात्र हे लक्षात घेणे जरूर आहे की, मा.महापालिका आयुक्त सदरचा परवाना महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, कलम 386 अनुसार जरूर तेव्हा तात्पुरता बंद अगर रद्द करूशकतात. जर वर निर्दिष्ट केलेली बंधने अगर शर्ती यांचा भंग झाला अगर टाळल्या गेल्या अथवा तुम्ही सदर कायद्याच्या नियमांचे अगर वेळोवेळी काढण्यात आलेल्या आज्ञापत्रकांचे उहुंघन केल्याचे दृष्टेपतीस आल्यास आणि जर सदरचा परवाना तात्पुरता तहकुव अगर रद झाल्यास अथवा सदरच्या परवान्याची मुदत संपल्यावर तुम्हास परवाना नसल्याचे समजले जाईल आणि महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम 69 अन्वये मा महापालिका आयुक्त, अगर त्यांनी अधिकार दिलेल्या अधिकाऱ्यांनी सदर परवान्यांची मागणी केल्यास सदरचा परवाना तुम्हांस त्या त्या वेळी हजर करावा लागेल.

महाराष्ट्र शासनाने पुणे शहरासाठी मान्य केलेल्या विकास (बांधकाम) नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावरीलनुसार परवाना शुल्क म्हणून

दि. ६) २०१८ अन्वये भरले आहे.

भूभियंता, (बांधकाम विकास विभाग)

पुणे महानगरपालिका

पुणे महानगरपालिका

टीप:- प्रस्तुत परवान्याची मुदत दि.31 डिसेंबर रोजी संपते जर पुढील वर्षासाठी त्याचे नुतनीकरण करणे असेल तर यासाठी कमीत कमी 15 दिवस परवाना मुदत संपण्या अगोदर परवाना शुल्कासहीत अर्ज सादर केला पाहिजे. परवान्याचे नुतनीकरण करून घेण्याबहल तुम्हांस वेगळी समज दिली जाणार नाही आणि जो पर्यंत परवान्याच्या नुतनीकरणासाठी परवाना शुल्कासहीत अर्ज दिलेला नाही. तोपर्यंत स्ट्रक्चरल इंजिनिअर म्हणून काम करता येणार नाही. तसेच परवाना नाकारल्यासही तुम्हांस स्ट्रक्चरल इं जिनिअर म्हणून काम करता येणार नाही

Col (Retd) PD Kulkarni

PRINCIPAL Vidyashilp Public Sc

CEO